АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2020                                                                                                         № 68

О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 20.11.2019 №61  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»
В целях приведение правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 20.11.2019 №61  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
       1.1. Пункт 58 приложения к постановлению Администрации Новогоренского сельского поселения от 20.11.2019 №61  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»

изложить в следующей редакции:

«58. Возле здания (строения), в котором размещено помещение приёма и выдачи документов, организовывается парковка для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на каждой парковке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2020 года.
Глава поселения                                                                    И.А. Комарова

[image: image1.emf]  АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        01.07 .2020                                                                                                             №   67       О внесении измене ний в  постан овление Администрации Новогоре нского сельс кого  поселения от 09.03.2016 №9     «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  « Присвоение объекту адресации адреса,  изменение и аннулирование такого адреса » на территории муницип ального  образования «Новогоренское сельское поселение»     В целях приведение правовых актов органов местного самоуправления в  соответствие с действующим законодательством     ПОСТАНОВЛЯЮ:          1. Внести в приложение к постановлению Администрации  Новогоренского   сельского  поселения  от 09.03.2016 №9  «Об утверждении Административного  регламента  предоставления муниципальной услуги  « Присвоение объекту адресации  адреса, изменение и аннулирование такого адреса » на территории муниципального  образования «Новогоренское с ельское поселение»     следующие изменения:           1.1. Пункт 58   приложения к постановлению Администрации  Новогоренского  сельского поселения  от 09.03.2016 №9  «Об утверждении Административного  регламента  предоставления муниципальной услуги  « Присвоение объекту   адресации  адреса, изменение и аннулирование такого адреса » на территории муниципального  образования «Новогоренское сельское поселение»   изложить в следующей редакции:     «58 .  Возле здания (строения), в котором размещено помещение приёма и  выдачи документов, организовывается парковка для личного автомобильного  транспорта, бесплатная для заявителей. Для парковки специальных автотранспортных  средств инвалидов на каждой парковке вы деляется не менее 10% мест (но не менее  одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых  инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы и транспортных средств,  перевозящих таких инвалидов и (или) детей - инвалидов. На указанных  транспортных  средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация  об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр  инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные  средства.».     2. Н астоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного  самоуправления  Новогоренского сельского поселения  и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения .     3.   Настоящее постановление вступает в   силу с 01 июля 2020 года.     Глава поселения                                                                    И.А. Комарова